
62963-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

62963-2026 - Resultados
España – Servicios de veterinaria – Apoyo técnico al control oficial en materia de higiene 
alimentaria en los mataderos de la Comunidad de Madrid
OJ S 19/2026 28/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid
Correo electrónico: divisiondecontratacionsanidad@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Apoyo técnico al control oficial en materia de higiene alimentaria en los mataderos de 
la Comunidad de Madrid
Descripción: El objeto del presente contrato consiste en prestar apoyo técnico a los Servicios 
Oficiales Veterinarios para la realización de los controles oficiales fundamentalmente en la 
inspección post mortem de los animales sacrificados en los mataderos de la Comunidad de 
Madrid. Del mismo modo, en función de la disponibilidad de recursos en cada caso, dará 
soporte complementario a las restantes actividades de control oficial, siempre y cuando dicho 
soporte no suponga incremento en coste económico y quede garantizado, en todo caso, el 
cumplimiento de la finalidad fundamental: Inspección post mortem de las canales. De 
conformidad con el objeto citado, se contrata el apoyo a los Servicios Veterinarios Oficiales en 
sus funciones de control sanitario de los mataderos a través de la figura de los Auxiliares 
Oficiales.
Identificador del procedimiento: 5b5bf667-3d4c-4b4f-9f78-0fca901dfcb0
Anuncio anterior: 810571-2025
Identificador interno: 40/2025 (A/SER-031375/2025)
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Contratación, sujeta a regulación armonizada, 
del contrato de servicios denominado “Apoyo técnico al control oficial en materia de higiene 
alimentaria en los mataderos de la Comunidad de Madrid”, por procedimiento abierto, con 
pluralidad de criterios de adjudicación.

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85200000 Servicios de veterinaria

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/62963-2026
mailto:divisiondecontratacionsanidad@salud.madrid.org


62963-2026 Page 2/5

Valor estimado, IVA excluido: 1 097 589,51 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Apoyo técnico al control oficial en materia de higiene alimentaria en los mataderos de 
la Comunidad de Madrid
Descripción: El objeto del presente contrato consiste en prestar apoyo técnico a los Servicios 
Oficiales Veterinarios para la realización de los controles oficiales fundamentalmente en la 
inspección post mortem de los animales sacrificados en los mataderos de la Comunidad de 
Madrid. Del mismo modo, en función de la disponibilidad de recursos en cada caso, dará 
soporte complementario a las restantes actividades de control oficial, siempre y cuando dicho 
soporte no suponga incremento en coste económico y quede garantizado, en todo caso, el 
cumplimiento de la finalidad fundamental: Inspección post mortem de las canales. De 
conformidad con el objeto citado, se contrata el apoyo a los Servicios Veterinarios Oficiales en 
sus funciones de control sanitario de los mataderos a través de la figura de los Auxiliares 
Oficiales.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85200000 Servicios de veterinaria

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 26/01/2026
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 097 589,51 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio más bajo
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Evaluable de forma automática por aplicación de fórmulas
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 51,00



62963-2026 Page 3/5

5.1.15.
 
Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 278 280,18 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EULEN, S. A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: EULEN, S. A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 278 280,18 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 40/2025 (A/SER-031375/2025)
Fecha de celebración del contrato: 23/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid
Número de registro: S78000001E
Departamento: División de Contratación
Dirección postal: Calle Aduana, nº 29, planta 1ª
Localidad: Madrid
Código postal: 28013



62963-2026 Page 4/5

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: División de Contratación
Correo electrónico: divisiondecontratacionsanidad@salud.madrid.org
Teléfono: +34915867679
Fax: +34915867684
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: No aplica
Dirección postal: Calle Manuel Silvela, 15 - 6ª planta 28010
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34917206346
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: EULEN, S. A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28517308
Dirección postal: calle Gobelas 29, 28023 Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28023
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones.centro@eulen.com
Teléfono: +34916310900
Dirección de internet: www.eulen.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417

mailto:divisiondecontratacionsanidad@salud.madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp/
mailto:licitaciones.centro@eulen.com
http://www.eulen.com


62963-2026 Page 5/5

Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 84ecef33-e4f2-49a1-9eca-3f641da359b9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/01/2026 07:13:48 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 62963-2026
Número de la edición del DO S: 19/2026
Fecha de publicación: 28/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

